Отдел по образованию,
молодежной политике и спорту

администрации Хохольского муниципального района
Воронежской области

ПРИКАЗ

«25» февраля 2019 г. № 9 9
Об итогах проведения районного конкурса
социальных проектов
на замещение вакансий
в Центре трудовой адаптации
несовершеннолетних граждан.

На основании приказа № 7 от 10 января 2019 г «О проведении районного
конкурса социальных проектов на замещение вакансий в Центре трудовой
адаптации несовершеннолетних граждан» состоялся районный конкурс
социальных проектов, в котором приняли участие 10 школ: МБОУ «Хохольский
лицей», МБОУ «Орловская СОШ», МКОУ «Устьевская СОШ», МБОУ
«Костенская СОШ», МКОУ «Староникольская СОШ», МБОУ «Хохольская СОШ»,
МКОУ «Новогремяченская СОШ», МБОУ «Гремяченская СОШ», МКОУ
«Оськинская ООШ», МКОУ «Яблоченская СОШ».

Педагоги совместно с учащимися разработали социальные проекты по уходу
за мемориальным комплексом, благоустройству села, озеленению и оформлению
территорий школы, по работе на пришкольных участках, организации досуга в
детских оздоровительных лагерях, оказании помощи в работе школьной
библиотеки, выращивание овощей для школьной столовой. Целью социальных
проектов стало активное включение подростков в реальную трудовую
деятельность, осуществление гражданско-патриотического воспитания,
расширение их социального и трудового опыта, формирование эстетического
вкуса, а также привлечение старшеклассников к актуальным проблемам местного
сообщества.

На основании вышеизложенного

приказываю:
1 .Утвердить итоги районного конкурса социальных проектов на замещение

вакансий в Центре трудовой адаптации несовершеннолетних граждан.
2 .Наградить победителей районного конкурса грамотами отдела по

образованию, молодежной политике и спорту:
1 место

МБОУ «Хохольский лицей» (Тюнина В.М., Солнцев М.Ю.,
«Благоустройство пришкольной территории»).

МБОУ «Костенская СОШ» (Григорьева О.В., Рехтина Л.И., Петелина Т.А., -
«Летний лагерь «Солнышко»).

МБОУ «Костенская СОШ» (Аралова Л.А., Раздымалин Ю.И., Дубов М.И.,
Сыркин В.В., - «Дорога к обелиску»).

МБОУ «Костенская СОШ» ( Казакова Г.П., - «Здоровое питание»).
МКОУ «Новогремяченская СОШ» (Андриенко Н.В., - «Живи родник!»).
МКОУ «Староникольская СОШ» (Каширина О. А., -  «Архипелаг Финансы»).
МБОУ «Орловская СОШ» ( Четверикова Г.В., - «Овощной мир»).
МБОУ «Гремяченская СОШ» (Онищенко Г.Л., Кукуева Н.И., Леуткина О.Н.,

Каратыгина Е.В., - «Зона отдыха -  спортивный парк»).
МКОУ «Оськинская ООШ» (Тибекина Г.Н., -  «Оформление школьного

интерьера»).

2 место
МКОУ «Оськинская ООШ» (Григорова Н.В., -  «Солнечное лето в

Оськино»).
МБОУ «Орловская СОШ» (Кишкинева И.В., - «Я работаю библиотекарем»).

3 место
МБОУ «Хохольская СОШ» (Попова И.А., - «Детский лагерь дневного

пребывания»).
МБОУ «Орловская СОШ» (Репина О.В., - «Весёлая смена»).
МБОУ «Хохольская СОШ» (Попова И.А., -  «Библиотекарь»).
МКОУ «Яблоченская СОШ» (Кобзева Е.И., -  «Школьный двор»).
3.Отметить участие педагогов, подготовивших социальные проекты по

трудоустройству.
МКОУ «Устьевская СОШ» (Чеботарева А.И., Кустова Л.А., - «Здоровым

жить здорово!»).
4. Руководителям общеобразовательных учреждений:
4.1. Отметить положительную работу педагогов, принявших участие в

конкурсе социальных проектов на замещение вакансий в структурном
подразделении Центр трудовой адаптации.

4.2. Активизировать работу по трудовому воспитанию учащихся.
5. Руководителю структурного подразделения Центр трудовой адаптации.

(Кожевникова О.И.):
5.1. Предоставить рабочие места победителям и участникам районного

конкурса социальных проектов на замещение вакансий в Центре трудовой
адаптации несовершеннолетних граждан.

6. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на руководителя
структурного подразделения Центра трудовой адаптации Кожевникову О.И.

Заместитель руководителя отдела по образованию,
молодежной политике и спорту Н.А.Новоселова